

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 47/2025**, Processo Administrativo nº **122/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preços para eventual e futura prestação de serviços de manutenção corretiva de pavimentos (TAPA BURACOS) e execução de dispositivos de moderação de tráfego (ondulações transversais e travessias elevadas) com fornecimento e aplicação de CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) em vias públicas do Município de Bom Despacho - MG.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
M J PAVIMENTACOES LTDA - 36.300.072/0001-00 meppavimentacoes@gmail.com - (37) 99805-6205	2.199.193,54	1.649.354,59	549.838,95 Proveito (25,00%)
VECCI CONSTRUÇÕES LTDA - 53.275.036/0001-44 vecciconstrucoes@gmail.com - (37) 99867-3214	5.770.890,00	4.319.970,00	1.450.920,00 Proveito (25,14%)
Totais	7.970.083,54	5.969.324,59	2.000.758,95 Proveito (25,10%)

Detalhes

Fabio Rodrigo de Souza Santos na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: M J PAVIMENTACOES LTDA - **CPF/CNPJ:** 36.300.072/0001-00

Lote 2	Data/Hora da Homologação - 09/02/2026 14:55:40			
Ondulações transversais e travessias elevadas				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA TIPO CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE), PARA RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA. INCLUI O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, PARA USINAGEM E TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA, RECORTE OU DEMOLIÇÃO E LIMPEZA DO PAVIMENTO EXISTENTE, PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C E APLICAÇÃO DA MASSA.	1.249,92	METRO(S) CÚBICO(S)	1.308,60	1.635.645,31
FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO, COM RR-1C	8.112,00	METRO(S) QUADRADO(S)	1,69	13.709,28

Fornecedor: VECCI CONSTRUÇÕES LTDA - **CPF/CNPJ:** 53.275.036/0001-44

Lote 1		Data/Hora da Homologação - 09/02/2026 14:55:40			
Tapa Buraco					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA TIPO CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE), PARA RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA. INCLUI O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, PARA USINAGEM E TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA, RECORTE OU DEMOLIÇÃO E LIMPEZA DO PAVIMENTO EXISTENTE, PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C E APLICAÇÃO DA MASSA.	3.000,00	METRO(S) CÚBICO(S)	1.439,99	4.319.970,00
---	----------	-----------------------	----------	--------------

Bom Despacho, 09 de Fevereiro de 2026.

Autoridade Competente: Fabio Rodrigo de Souza Santos

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 10/02/2026 07:55 -03:00 -03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/rp7b9e8b8196066>

